



RIKSFÖRENINGEN FÖR SKOLSKÖTERS KOR

Swedish Association of School Nurses

Stockholm 2011-05-07

Utbildningsdepartementet

Remiss svar SOU 2010:99

Flickor, pojkar, individer – om betydelsen av jämställdhet för kunskap och utveckling i skolan.

Riksföreningen för skolsköterskor välkomnar utredningen som belyser frågan om jämställdhet i skolan ur olika infallsvinklar. Utredningen sammanfattar utmärkt de problem som kvarstår i skolan och beskriver var förbättringar bör ske och hur utvecklingen kan drivas framåt.

Vi stödjer förslaget att nuvarande reglering av åtgärder och förbud mot diskriminering och trakasserier av barn och ungdomar i diskrimineringslagen flyttas till Skollagen. Skollagen är det starkaste och det bäst implementerade styrdokumentet i skolan, vilket med säkerhet kan påverka skolan att, i ännu högre grad, arbeta förebyggande mot diskriminering och trakasserier.

Allmänna råd för att skolan tidigt skall identifiera och ge stöd till elever med sviktande social hälsa och skolsvårigheter känns mycket angeläget. Det kan vara särskilt viktigt nu när skolan arbetar utifrån den nya skollagen, i vilken elevhälsan beskrivs på ett nytt och mer omfattande sätt än tidigare. Detta ger skolan förbättrade möjligheter att hjälpa eleverna.

Riksföreningen stödjer förslaget om stödmaterial till skolorna angående evidensbaserade arbetssätt vid läs- och skrivinlärning för elever med svårigheter. Vi tror också att det är av största vikt, att förstärka/förlänga utbildningsdelarna sex- och samlevnad och hedersrelaterad problematik i utbildningarna för lärare och skolledare och att jämställdhet skall genomsyra rektorsutbildningen. Vi tror att man på detta sätt kan arbeta för att inte bara den enskilda skolan skall bli mer jämställd, utan att alla skolor blir mer likvärdiga.

Vi saknar ett tydligt uttalat förslag i utredningen som säkerställer att även personal inom elevhälsan tillförsäkras kompetensutveckling inom sex- och samlevnad och hedersrelaterad problematik och att jämställdhet skall vara en faktor i elevhälsans arbetssätt. Elevhälsan som nu är en sammansatt enhet med medicinsk, psykologisk, social och specialpedagogisk kompetens är redan idag en viktig faktor i det förebyggande och direkta arbetet mot diskriminering och trakasserier, men det i sig är inte tillräckligt för att säkerställa den faktiska kompetensen i ämnet. Kompetensen i elevhälsan bör utvecklas parallellt med lärare och skolledare, för att man skall nå det föreslagna jämställdhetsmålet för skolan. Jämställdhet råder när flickor och pojkar har samma makt och möjligheter att påverka skolan, det egna lärandet och den egna utvecklingen.

Karina Karlsson
Ordförande
Riksföreningen för skolsköterskor

Ann-Charlotte Grimstedt
Riksföreningen för skolsköterskor